Universidad Laica VICENTE ROCAFUERTE de Guayaquil

PRESUPUESTO DE EGRESOS
Ano 2012
En Délares Americanos

PARTIDA CONCEPTO EGRESOS Porcentajes
5 GASTOS CORRIENTES 13.613.941,28
51 GASTOS en PERSONAL (Docente, Administrati 9.511.257,95
5.1.01 Remuneraciones Basicas 4,953.548,32
5.1.01.01 |SUELDOS 4,953.548,32 35,36
5.1.02 Remuneraciones Complementarias 1.477.575,25
5.1.02.01 |BONIFICACION POR ANOS DE SERVICIO 461.525,34 3,29
5.1.02.03 |DECIMO TERCER SUELDO 308.630,69 2,20
5.1.02.04 |DECIMO CUARTO SUELDO 173.058,62 1,24
5.1.02.09 |GASTOS DE REPRESENTACION 133.560,00 0,95
5.1.02.12 |BONIFICACION DE ANIVERSARIO 326.909,36 2,33
5.1.02.13 |AGUINALDO NAVIDENO 36.140,00 0,26
5.1.02.35 |BONIFICACION JULIO 37.751,24 0,27
5.1.03 Remuneraciones Compensatorias 96.310,00
5.1.03.06 |REFRIGERIO 96.310,00 0,69
5.1.04 Subsidios 473.188,06
5.1.04.01 |POR CARGAS FAMILIARES 33.908,00 0,24
5.1.04.02 DE EDUCACION 386.082,00 2,76
5.1.04.04 |POR FALLECIMIENTO 5.000,00 0,04
5.1.04.06 POR VACACIONES + BONO VACACIONAL 48.198,06 0,34
5.1.05 Remuneraciones Temporales 776.763,23
5.1.05.01 SUELDOS TEMPORALES 715.624,80 511
5.1.05.09 |HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTA 61.138,43 0,44
5.1.06 Aportes Patronales ala Sequridad Social 1.733.873,09
5.1.06.01 |APORTE PATRONAL 552.320,64 3,94
5.1.06.02 FONDO DE RESERVA 412.630,58 2,95
5.1.06.03 |JUBILACION PATRONAL 768.921,88 5,49
SUBTOTAL.- GASTOS EN PERSONAL 9.511.257,95 67,90
PASAN... PASAN...
VIENEN... VIENEN...
5.3 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.858.173,17




5.3.01
5.3.01.01
5.3.01.04
5.3.01.05
5.3.01.06
5.3.02
5.3.02.04
5.3.02.05
5.3.02.06
5.3.02.07
5.3.02.09
5.3.02.99
5.3.02.99.01
5.3.02.99.02
5.3.03
5.3.03.01
5.3.03.02
5.3.03.03
5.3.03.04
5.3.04
5.3.04.02
5.3.04.03
5.3.04.04
5.3.04.05
5.3.04.08
5.3.04.17
5.3.06
5.3.06.01
5.3.06.02
5.3.06.03
5.3.06.04
5.3.06.05
5.3.07
5.3.07.01
5.3.07.02
5.3.07.04
5.3.08
5.3.08.01
5.3.08.02
5.3.08.03
5.3.08.04
5.3.08.05
5.3.08.07
5.3.08.08
5.3.08.09
5.3.08.11
5.3.08.12

Servicios Basicos

AGUA POTABLE
ENERGIA ELECTRICA
TELECOMUNICACIONES
SERVICIO DE CORREO
Servicios Generales

EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION Y Pl
ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES
EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES
DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD
SERVICIO DE ASEO

OTROS SERVICIOS GENERALES (CONGRES
FORMACION Y CAPACITACION DOCENTES
PROVISION PARA PROCESO DE AUTOEVAL
Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsiste

PASAJES AL INTERIOR

PASAJES AL EXTERIOR

VIATICOS SUBSISTENCIA EN EL PAIS
VIATICOS SUBSISTENCIA EN EL EXTERIOR
Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones

EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS
MOBILIARIO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

VEHICULOS

BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES
INFRAESTRUCTURA

Contratacién de Estudios e Investigaciones

CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACIO
SERVICIO DE AUDITORIA

SERVICIO DE CAPACITACION
FISCALIZACION E INSPECCIONES TECNICA{
ESTUDIO Y DISENO DE PROYECTOS
Gastos en Informatica

DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICO/{
ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIP
Bienes de Uso y Consumo Corriente

ALIMENTOS Y BEBIDAS

VESTUARIO, UNIFORMES Y PRENDAS DE PH
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE OFICINA

MATERIALES DE ASEO

MATERIALES DE IMPRENSION, FOTOGRAFIA
INSTRUMENTAL MEDICO MENOR
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICQO
MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRI

MATERIALES DIDACTICOS

440.902,05
111.881,19
161.062,76
115.368,00
52.590,10
319.546,55
21.059,93
10.557,10
11.727,53
42.452,05
19.061,54
31.437,91
122.166,99
61.083,50
76.377,17
25.899,53
12.590,66
26.044,86
11.842,12
270.364,46
78.500,86
59.254,42
23.915,77
21.870,00
5.851,13
80.972,28
849.001,51
159.382,34
63.617,34
189.542,03
96.872,86
339.586,94
276.566,11
129.105,09
68.351,38
79.109,64
627.347,67
18.936,24
73.989,61
45.407,42
57.560,22
46.467,33
49.403,55
31.974,69
34.434,83
85.878,38
74.828,11

0,80
1,15
0,82
0,38

0,15
0,08
0,08
0,30
0,14
0,22
0,87
0,44

0,18
0,09
0,19
0,08

0,56
0,42
0,17
0,16
0,04
0,58

1,14
0,45
1,35
0,69
2,42

0,92
0,49
0,56

0,14
0,53
0,32
0,41
0,33
0,35
0,23
0,25
0,61
0,53




5.3.08.13 |REPUESTOS Y ACCESORIOS 53.010,44 0,38
5.3.08.99 |OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO CORR 55.456,85 0,40
5.3.14 Bienes Muebles No Depreciables 998.067,65
5.3.14.03 |MOBILIARIO (educacional, de oficina y administ 206.912,10 1,48
5.3.14.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS (educacién, comur] 153.128,57 1,09
5.3.14.07 |EQUIPO, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMA 241.244,57 1,72
5.3.14.09 |LIBROS Y COLECCIONES 247.117,88 1,76
5.3.14.11 |PARTES Y REPUESTOS 61.638,21 0,44
5.3.14.99 |OTROS BIENES MUEBLES 88.026,32 0,63
SUBTOTAL.- BIENES Y SERVICIOS DE CON 3.858.173,17 27,54
PASAN... PASAN...
VIENEN... VIENEN...
5.7 OTROS GASTOS CORRIENTES 221.781,73
5.7.02 Sequros, Costos Financieros y Otros Gastos 221.781,73
5.7.02.01 |SEGUROS 210.525,28 1,50
5.7.02.03 |COMISIONES BANCARIAS 2.869,84 0,02
5.7.02.06 |COSTAS JUDICIALES 8.386,61 0,06
SUBTOTAL.- OTROS GASTOS CORRIENTES 221.781,73 1,58
5.8 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIE 22.728,42
5.8.02 Transferencias Corrientes al Sector Privado 22.728,42
5.8.02.01 |SUBVENCIONES ECONOMICAS (FONDO SO¢ 22.728,42 0,16
SUBTOTAL.- TRANSFERENCIAS Y DONACI( 22.728,42 0,16
7 GASTOS DE INVERSION 393.394,08
7.5 OBRAS PUBLICAS 59.232,13
7.5.01.04 |OBRAS URBANIZACION Y EMBELLECIMIENT 59.232,13 0,42
7.5.02 Obras de Generacién de Energia 93.989,08
7.5.02.01 |OBRAS DE ENERGIA Y FUERZA 45,158,10 0,32
7.5.02.99 OTROS SISTEMAS DE GENERACION DE ENH 48.830,98 0,35
7.5.04 Obras en Lineas, Redes e Instalaciones Eléc 149.204,92
7.5.04.01 LINEAS, REDES E INSTALACIONES ELECTRI 47.984,02 0,34
7.5.04.02 |LINEAS, REDES E INSTALACIONES DE TELE 82.267,71 0,59
7.5.04.99 OTRAS OBRAS ELECTRICAS Y DE TELECOM 18.953,19 0,14
7.5.05 Mantenimiento y Reparaciones 90.967,95
7.5.05.99 OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONEHE 90.967,95 0,65
SUBTOTAL.- GASTOS DE INVERSION 393.394,08 2,81
TOTAL GENERAL 14.007.335,36 100,00




