Universidad Laica VICENTE ROCAFUERTE de Guayaquil PRESUPUESTO DE EGRESOS Año 2012

En Dólares Americanos

PARTIDA	CONCEPTO	EGRESOS	Porcentajes
5	GASTOS CORRIENTES	13.613.941,28	
5,1	GASTOS en PERSONAL (Docente, Administrati	9.511.257,95	
5,1.01	Remuneraciones Básicas	4.953.548,32	
5.1.01.01	SUELDOS	4.953.548,32	
5.1.02	Remuneraciones Complementarias	1.477.575,25	
5.1.02.01	BONIFICACION POR AÑOS DE SERVICIO	461.525,34	3,29
5.1.02.03	DECIMO TERCER SUELDO	308.630,69	2,20
5.1.02.04	DECIMO CUARTO SUELDO	173.058,62	1,24
5.1.02.09	GASTOS DE REPRESENTACION	133.560,00	0,95
5.1.02.12	BONIFICACION DE ANIVERSARIO	326.909,36	2,33
5.1.02.13	AGUINALDO NAVIDEÑO	36.140,00	0,26
5.1.02.35	BONIFICACION JULIO	37.751,24	0,27
5.1.03	Remuneraciones Compensatorias	96.310,00	
5.1.03.06	REFRIGERIO	96.310,00	0,69
5.1.04	<u>Subsidios</u>	473.188,06	
5.1.04.01	POR CARGAS FAMILIARES	33.908,00	0,24
5.1.04.02	DE EDUCACION	386.082,00	2,76
5.1.04.04	POR FALLECIMIENTO	5.000,00	0,04
5.1.04.06	POR VACACIONES + BONO VACACIONAL	48.198,06	0,34
5.1.05	Remuneraciones Temporales	776.763,23	
5.1.05.01	SUELDOS TEMPORALES	715.624,80	5,11
5.1.05.09	HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTA	61.138,43	0,44
5.1.06	Aportes Patronales a la Seguridad Social	1.733.873,09	
5.1.06.01	APORTE PATRONAL	552.320,64	•
5.1.06.02	FONDO DE RESERVA	412.630,58	2,95
5.1.06.03	JUBILACION PATRONAL	768.921,88	5,49
	SUBTOTAL GASTOS EN PERSONAL	9.511.257,95	67,90

PASAN... PASAN...

VIENEN... VIENEN...

5.3 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.858.173,17
-----------------------------------	--------------

5.3.01	Servicios Básicos	440.902,05	ı
5.3.01.01	AGUA POTABLE	111.881,19	0,80
5.3.01.04	ENERGIA ELECTRICA	161.062,76	1,15
5.3.01.05	TELECOMUNICACIONES	115.368,00	
5.3.01.06	SERVICIO DE CORREO	52.590,10	0,38
5.3.02	Servicios Generales	319.546,55	
5.3.02.04	EDICION, IMPRESIÓN, REPRODUCCION Y PL	21.059,93	0,15
5.3.02.05	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES	10.557,10	0,08
5.3.02.06	EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES	11.727,53	0,08
5.3.02.07	DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD	42.452,05	0,30
5.3.02.09	SERVICIO DE ASEO	19.061,54	0,14
5.3.02.99	OTROS SERVICIOS GENERALES (CONGRES	31.437,91	0,22
5.3.02.99.01	FORMACION Y CAPACITACION DOCENTES	122.166,99	0,87
5.3.02.99.02	PROVISION PARA PROCESO DE AUTOEVALI	61.083,50	0,44
5.3.03	Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsiste	76.377,17	
5.3.03.01	PASAJES AL INTERIOR	25.899,53	0,18
5.3.03.02	PASAJES AL EXTERIOR	12.590,66	0,09
5.3.03.03	VIATICOS SUBSISTENCIA EN EL PAIS	26.044,86	
5.3.03.04	VIATICOS SUBSISTENCIA EN EL EXTERIOR	11.842,12	
5.3.04	Instalación, Mantenimiento y Reparaciones	270.364,46	
5.3.04.02	EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	78.500,86	0,56
5.3.04.03	MOBILIARIO	59.254,42	
5.3.04.04	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	23.915,77	
5.3.04.05	VEHICULOS	21.870,00	
5.3.04.08	BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES	5.851,13	0,04
5.3.04.17	INFRAESTRUCTURA	80.972,28	0,58
5.3.06	Contratación de Estudios e Investigaciones	849.001,51	The state of the s
5.3.06.01	CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACIO	159.382,34	1,14
5.3.06.02	SERVICIO DE AUDITORIA	63.617,34	0,45
5.3.06.03	SERVICIO DE CAPACITACION	189.542,03	1,35
5.3.06.04	FISCALIZACION E INSPECCIONES TECNICAS	96.872,86	0,69
5.3.06.05	ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTOS	339.586,94	2,42
5.3.07	Gastos en Informática	276.566,11	
5.3.07.01	DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICO:	129.105,09	0,92
5.3.07.02	ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE	68.351,38	0,49
5.3.07.04	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIP	79.109,64	0,56
5.3.08	Bienes de Uso y Consumo Corriente	627.347,67	
5.3.08.01	ALIMENTOS Y BEBIDAS	18.936,24	0,14
5.3.08.02	VESTUARIO, UNIFORMES Y PRENDAS DE PI	73.989,61	0,53
5.3.08.03	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	45.407,42	0,32
5.3.08.04	MATERIALES DE OFICINA	57.560,22	0,41
5.3.08.05	MATERIALES DE ASEO	46.467,33	0,33
5.3.08.07	MATERIALES DE IMPRENSION, FOTOGRAFIA	49.403,55	0,35
5.3.08.08	INSTRUMENTAL MEDICO MENOR	31.974,69	
5.3.08.09	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICO	·	•
5.3.08.11	MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRI	85.878,38	
5.3.08.12	MATERIALES DIDACTICOS	74.828,11	

	SUBTOTAL BIENES Y SERVICIOS DE CON	3.858.173,17	27,54
5.3.14.99	OTROS BIENES MUEBLES	88.026,32	0,63
5.3.14.11	PARTES Y REPUESTOS	61.638,21	0,44
5.3.14.09	LIBROS Y COLECCIONES	247.117,88	1,76
5.3.14.07	EQUIPO, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMAT	241.244,57	1,72
5.3.14.04	MAQUINARIAS Y EQUIPOS (educación, comur	153.128,57	1,09
5.3.14.03	MOBILIARIO (educacional, de oficina y administ	206.912,10	1,48
5.3.14	Bienes Muebles No Depreciables	998.067,65	
5.3.08.99	OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO CORR	55.456,85	0,40
5.3.08.13	REPUESTOS Y ACCESORIOS	53.010,44	0,38

PASAN... PASAN...

VIENEN... VIENEN...

5.7	OTROS GASTOS CORRIENTES	221.781,73	
5.7.02	Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos	•	
5.7.02.01	SEGUROS	210.525,28	
5.7.02.03	COMISIONES BANCARIAS	2.869,84	· ·
5.7.02.06	COSTAS JUDICIALES	8.386,61	· ·
	SUBTOTAL OTROS GASTOS CORRIENTES	221.781,73	
5.8	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIE	22.728,42	
5.8.02	Transferencias Corrientes al Sector Privado I	22.728,42	
5.8.02.01	SUBVENCIONES ECONOMICAS (FONDO SO	22.728,42	0,16
	SUBTOTAL TRANSFERENCIAS Y DONACIO	22.728,42	0,16
7	GASTOS DE INVERSION	393.394,08	
7.5	OBRAS PUBLICAS	59.232,13	
7.5.01.04	OBRAS URBANIZACION Y EMBELLECIMIENT	59.232,13	0,42
7.5.02	Obras de Generación de Energía	93.989,08	
7.5.02.01	OBRAS DE ENERGIA Y FUERZA	45.158,10	0,32
7.5.02.99	OTROS SISTEMAS DE GENERACION DE ENE	48.830,98	0,35
7.5.04	Obras en Líneas, Redes e Instalaciones Eléc	149.204,92	
7.5.04.01	LINEAS, REDES E INSTALACIONES ELECTRI	47.984,02	0,34
7.5.04.02	LINEAS, REDES E INSTALACIONES DE TELE	82.267,71	0,59
7.5.04.99	OTRAS OBRAS ELECTRICAS Y DE TELECOM	18.953,19	0,14
7.5.05	Mantenimiento y Reparaciones	90.967,95	
7.5.05.99	OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONE	90.967,95	0,65
	SUBTOTAL GASTOS DE INVERSION	393.394,08	2,81
	TOTAL GENERAL	14.007.335,36	100,00